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Punkt 1: Beslutning: Vedligehold og renovering med overskydende midler

S2023-110334

Sagsfremstilling
Kultur- og Fritidsudvalget behandlede 7. februar 2023 sagen om en anlægsbevilling til renovering af taget på tennishallen
ved Nyborg Idræts- og Fritidscenter. 
 
Indstillingen lød på, at der skulle frigives 2 mio. kr. fra "anlægspuljen til idrætsfaciliteter og kultur 2023". Kultur- og
Fritidsudvalget vedtog, at der kunne bevilges 1 mio. kr. fra puljen i 2023 og 1 mio. kr. fra puljen i 2024. Der er derfor 1
mio. kr. tilbage i puljen i 2023. Udover "puljen til idrætsfaciliteter og kultur 2023", har "puljen til større driftsanskaffelser
over 100.000 kr." også ubrugte midler i 2023 på 1.133.182 kr. 
 
Administrationen fra Teknik, Miljø og Erhverv og Kultur, Fritid og Turisme har set på hvordan de sidste midler i
"anlægspuljen til idrætsfaciliteter og kultur 2023" kan blive brugt bedst muligt, samt hvordan midlerne i "puljen til større
driftsanskaffelser over 100.000 kr." vil kunne supplere, så midlerne bruges fornuftigt og på flere projekter, der gavner
bredt.
 
Administrationen har udarbejdet en liste over projekter, hvortil der søges om frigivelse af midler. Flere af projekterne er
uforudsete reparationer samt renoveringer, som er igangsat eller fuldført. Årsagen til at der også søges om midler fra
puljerne til projekter, der er igangsat eller fuldført, er at der ikke er flere penge i budgettet, og midlerne fra puljerne er
derfor med til at sikre, at regnskabet stemmer.
 
Der søges ikke om midler til større projekter, da vi er langt henne på året, og en udbudsrunde samt opstart af projekter
ikke vil kunne nås inden årets udgang.
 
Der søges om frigivelse af midler til følgende projekter:

Sted Projekt Status

Muzirkus Udskiftning af itu tagvinduer samt rens og
reparation af tagpap Fuldført

Søndre Skole Etablering af handicap parkeringsplads Fuldført

Landporten Sandfangsbrønd mm. Fuldført

Aktivitetscenter
Vestervold Diverse vvs Fuldført

Landmanden Udskiftning af tagrender - regn inde i huset Fuldført

Landmanden Reparation af tag Ikke
igangsat

Kampsportens Hus Tjek af drænpumpe - vand i kælderen Fuldført

Kamsportens Hus Dræn og kloak ved multibanen - vand i
kælderen 

Ikke
igangsat

Kampsportens Hus Tagrenovering - trempel, udhæng og tagpap
samt udskiftning af vinduer

Ikke
igangsat

Pavillon ved
Hesselhuset Ny rygning i halm med kragetæer Fuldført

Ørbæk Midtpunkt Droneflyvning af Hal 2 og reparation efter
vandskade Fuldført



Ørbæk Midtpunkt Tagrenovering - tagpap Ikke
igangsat

Nyborg Sejlforenings
Klubhus Reparation af kloakafløb i baderum Ikke

igangsat

Kino Vino Hævning af mur ved dør til loftrum efter
vandskade i store sal

Ikke
igangsat

Frørup Klubhus Styring til varmt brugsvand og målerbrønd og
reetablering af belægning Fuldført

Vindinge
kunstgræsbane Underskud fra etablering Fuldført

 
Det samlede beløb for alle projekter i listen ligger på 2,1 mio. kr. og finansiering af projekterne foreslås udmøntes på
følgende måde:
 

Pulje Beløb

Anlægspuljen til idrætsfaciliteter og kultur 2023 1.000.000 kr. 

Pulje til større driftsanskaffelser over 100.000 kr. 1.100.000 kr.  

  

I alt 2.100.000 kr. 

 
Da nogle af projekterne endnu ikke er igangsat, er priserne et skøn, og administrationen vil derfor løbende gøre status,
efterhånden som projekterne udmøntes, så beløbet på de 2.1 mio. kr. ikke overskrides. 
 
Af hensyn til kommunens økonomiske interesser vedlægges lukket bilag med specifikation af økonomi for projekterne.
 
Marcus Høg, leder af ejendomme, deltager i Kultur- og Fritidsudvalgets behandling af punktet.

Økonomiske konsekvenser
Beløbet til oplistede projekter, kan finansieres fra anlægsrammen "anlægspuljen til idrætsfaciliteter og kultur 2023" med
1.000.000 kr. samt fra anlægsrammen "pulje til større driftsanskaffelser over 100.000 kr." med 1.100.000 kr.
 
Der resterer herefter 0 kr. i anlægsrammen "anlægspuljen til idrætsfaciliteter og kultur 2023" og 33.182 kr. i
anlægsrammen "pulje til større driftsanskaffelser over 100.000 kr.".
 
Af hensyn til kommunens økonomiske interesser vedlægges lukket bilag med specifikation af økonomi for projekterne.

Indstilling
Det indstilles, at

der anbefales en anlægsbevilling på 1.000.000 kr. fra anlægsrammen  "anlægspuljen til idrætsfaciliteter og kultur
2023". Der resterer herefter 0 kr. i anlægsrammen.
der anbefales en anlægsbevilling på 1.100.000 kr. fra anlægsrammen "pulje til større driftsanskaffelser over 100.000
kr.". Der resterer herefter 33.182 kr. i anlægsrammen.

Sagen afgøres i
Byrådet

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 26-09-2023
Anbefales.



Punkt 2: Orientering: Etablering af åben hverdagsrådgivning på Vestervold

S2023-106065

Sagsfremstilling
Nyborg kommune har igennem de seneste år oplevet et stigende behov for almindelig hvedagsrådgivning hos borgere og
herunder særligt borgere med anden etnisk herkomst. Med afsæt i et ønske om etablering af et frivilligt drevet tilbud, tog
administrationen således i samarbejde med Nyborg Frivilligcenter initiativ til en møderække og dialog med
henholdsvis DRC Dansk Flygtningehjælps lokalafdeling og Dansk Folkehjælp Nyborg, der viste sig begge at være
interesseret i projektet. 
Med afsæt i en fælles drøftelse er der nu udarbejdet en samarbejdsaftale mellem projektets fire parter. (Bilag 1)
Med samarbejdsaftale mellem henholdsvis DRC Dansk Flygtningehjælps lokalafdeling, Dansk Folkehjælp Nyborg,
Frivilligcenter Nyborg og Nyborg Kommune samarbejdes der omkring etablering, koordinering, synliggørelse og
forankring af et åbent rådgivningstilbud som etableres på Vestervold.

Frivillige fra Dansk Flygtningehjælp vil i samarbejde med frivillige fra Dansk Folkehjælp drive rådgivningstilbuddet.
Frivilligcenter Nyborg og Nyborg Kommune vil have en understøttende funktion.

Målgruppen for den åbne rådgivning er alle borgere i Nyborg Kommune.
 
Borgerne vil kunne modtage rådgivning og få hjælp til henholdsvis:

Hverdagsrådgivning (ud fra borgerens situation og området)
Breve fra offentlige myndigheder
Ansøgning af boligstøtte, kontingentstøtte til børn/unge, folkepension o. lign.
Ansøgninger til julehjælp, ferieophold o. lign.
MitID, E-boks, app, nøgleviser
SKAT - forskudsopgørelse, årsopgørelse
Fornyelse af pas
Tidsbestillinger
Information på AULA, skolenet
Brug af apps, DSB, el-selskab (holde øje med forbrug), Mit digitale selvforsvar (holde øje med svindelmail)
Vejledning omkring opholdstilladelse, enkeltydelser mm. (hjælp til selvhjælp)

Rådgivningen foregår i tidsrummet:
Tirsdage i lige uger mellem 13.00 og 15.00
Torsdage i ulige uger mellem 18.00 og 19.30
De frivillige rekrutteres gennem foreningerne og opkvalificeres til opgaven gennem kurser afholdt af Dansk
Flygtningehjælps hovedorganisation superviseret af nøglemedarbejdere fra Borgerservice og Socialafdelingen. 
Foreningerne har fået tildelt 17.000 i opstartsmidler til indkøb af materialer, to pc'er samt forplejning (kaffe, the mv.) til
fællesmøder ad hoc. og rådgivningsmøder. 

Økonomiske konsekvenser
Foreningen har fået tildelt 17.000 kr. i opstartstilskud. Midlerne tildeles af uforbrugte midler fra frivilligprojektet 'Tid til
Andre', der blev finansieret af sundhedspuljen, men som nu er overgået til Røde Kors lokalafdelingen. 

Indstilling
Det indstilles at Kultur og Fritidsudvalget tager sagen til orientering. 

Sagen afgøres i
Kultur og Fritidsudvalget

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 26-09-2023
Til efterretning.

Bilag

Åben rådgivning - underskrevet samarbejdsaftale



Punkt 3: Drøftelse: Underskud ved cafédrift i Nyborg Idræts- og
Fritidscenter i regnskab 2022

S2023-110566

Sagsfremstilling
Byrådet har 31. januar 2017 godkendt driftsaftalen for Nyborg Idræts- og Fritidscenter (underskrevet af bestyrelsen).
Nyborg Kommune indgik driftsaftale med Nyborg Idræts- og Fritidscenter (NIF) med virkning fra 1. januar 2013 i
forbindelse med, at ejendommene blev overdraget til Nyborg Kommune.
I foråret 2015 foretog BDO en gennemgang af kommunens fritidscentre, og der blev udarbejdet en rapport. I rapporten
anbefalede BDO, at driftsaftalen blev præciseret og uddybet på en række områder, bl.a. at tydeliggøre opdelingen af
erhvervsmæssige aktiviteter og almennyttige aktiviteter. Rapporten er vedlagt som bilag.
I samarbejde med NIF blev der udarbejdet forslag til ny driftsaftale, hvor revisionens forslag til præciseringer blev
indarbejdet. Teksten blev endvidere tilrettet nogle steder, så den var i overensstemmelse med den nuværende praksis.
Bestyrelsen i NIF har godkendt forslaget til ny driftsaftale på møde 7. december 2016.

§ 10 Cafeterier
Nyborg Kommune yder ikke driftstilskud til cafeterier.
Indtægter fra cafeterierne betragtes som erhvervsmæssig drift.
Indtægter og udgifter herved skal bogføres i den del af regnskabet, der omfatter erhvervsmæssige aktiviteter.
Priserne i cafeterierne fastsættes på markedsmæssige vilkår således, at de ikke virker konkurrenceforvridende i forhold til
private virksomheder m.v.
Nyborg Kommune søger med passende mellemrum at bortforpagte driften af cafeterierne. Der indgås i den forbindelse en
særskilt forpagtningsaftale, hvor de nærmere vilkår fastsættes.
 
Årsregnskab 2022
Det fremgår af §10 i driftsaftalen, at Nyborg Kommune ikke yder driftstilskud til cafeterier, hvilket indebærer at ledelsen i
Nyborg Idræts- og Fritidscenter skal sikre at udgifter til cafédrift svarer til indtægterne, så det kommunale tilskud til
almennyttig drift ikke indirekte finansierer et eventuelt underskud ved cafédrift.
Det fremgår af årsregnskabet for 2022, at der har været et samlet underskud på 1.253.609 kr. vedrørende cafédrift i
Nyborg Idræts- og Fritidscenter.
Det samlede årsresultat for Nyborg Idræts- og Fritidscenter viser et overskud på 97.227 kr. (almennyttig +
erhvervsmæssig drift) i årsregnskab 2022, dvs. der er samlet balance på driften, selvom der har været et stort underskud
ved cafédrift.
Underskuddet ved cafédrift er dermed indirekte finansieret af det kommunale tilskud og dermed sparede udgifter til
almennyttige aktiviteter.
Der har været tilsvarende store underskud ved cafédrift i perioden 2017-2021 ved Nyborg Idræts- og Fritidscenter.
Kultur- og Fritidsudvalget har ønsket, at administrationen i Nyborg Kommune følger op på det store underskud ved
cafédrift i Nyborg Idræts- og Fritidscenter og fremadrettet sikre at foreningen lever op til den driftsaftale, som er indgået
med kommunen.
Der er indgået tilsvarende driftsaftale med Ørbæk Midtpunkt, hvor det af seneste årsregnskab 2022 fremgår, at der har
været et overskud på 59.061 kr. ved cafédrift og et samlet overskud på 617 kr. ved driften af Ørbæk Midtpunkt.
Administrationen har onsdag 9. august 2023 afholdt møde med ledelsen i Nyborg Idræts- og Fritidscenter med henblik på
sikre balance på cafédriften fremadrettet fra 1. januar 2024. Der blev gjort opmærksom på, at driftstilskuddet ville blive
reduceret tilsvarende.
På mødet deltog formand for Nyborg Idræts- og Fritidscenter Lars Andersen, centerleder Keld Arentoft,
vicekommunaldirektør Anders M. Sørensen, chef for Kultur, Fritid og Turisme Søren Thorsager og fritidskonsulent Anna
Hauritz Nielsen.
Det blev aftalt, at Nyborg Idræts- og Fritidscenter skulle vende tilbage med forslag til, hvordan de vil kunne nedbringe
underskuddet på cafedriften.
Den 13. september 2023 indgik Venstre, Det Konservative Folkeparti og Rameesh T. Sambanther (løsgænger)
budgetforlig for 2024-2027. Heri indgik bortfald af tilskud til cafedrift i NIF på 1,254 mio. kr. som led i udmøntningen af
samlede besparelser på 43,220 mio. kr. i  Nyborg Kommune.
Forretningsudvalget i Nyborg Idræts- og Fritidscenter har efterfølgende fremsendt vedlagte brev af 15. september 2023,
hvor de gør opmærksom på, at en reduktion af driftstilskuddet med 1,254 mio. kr. fra 1. januar 2024 vil have betragtelige
konsekvenser for brugerne og de ansatte i NIF.
Repræsentanter fra bestyrelsen i Nyborg Idræts- og Fritidscenter deltager under punktet.
 

Økonomiske konsekvenser



Det fremgår af den politiske aftale om budget 2024, at det årlige kommunale driftstilskud til Nyborg Idræts- og
Fritidscenter reduceres med 1,254 mio. kr. fra 1. januar 2024 svarende til underskud ved cafédrift i seneste regnskab 2022.
Underskuddet udgør 1,330 mio. kr. fremskrevet til 2024-priser.
Det samlede underskud ved cafédrift udgør 6.143.618 kr. i perioden 2017-2022 svarende til et gennemsnitligt årligt
underskud på 1.023.936 kr. i perioden. Det gennemsnitlige underskud i perioden udgør 1,165 mio. kr. fremskrevet til
2024-priser.
Nyborg Kommune yder ikke driftstilskud til cafeterier og erhvervsmæssig drift, jf. driftsaftalen godkendt i byrådet 31.
januar 2017.
Ledelsen i Nyborg Idræts- og Fritidscenter bør i henhold til driftsaftalen fremadrettet sikre, at udgifter til cafédrift svarer
til indtægterne, hvilket dermed bidrager til balance på den samlede drift (almennyttig og erhvervsmæssig drift).

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter henvendelsen fra forretningsudvalget i Nyborg Idræts- og
Fritidscenter.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 26-09-2023
Drøftet.
S ønsker sagen drøftet i Økonomiudvalget i forhold til økonomi og proces.
Sagen sendes ikke videre til Økonomiudvalget, da V ikke ønsker sagen drøftet i Økonomiudvalget.

Bilag

Årsregnskab 2022 Ørbæk Midtpunkt

Byrådet godkendelse af driftsaftale for Nyborg Idræts- og Fritidscenter 31. januar 2017

Brev af 15. september 2023 fra Nyborg Idræts- og Fritidscenter

BDO notat om kultur- og fritidsområdet - 23. april 2015

Nyborg Idræts- & Fritidscenter - årsrapport 2022

Årsregnskab 2021 for Nyborg Idræts- og Fritidscenter

Årsregnskab 2020 Nyborg Idræts- og Fritidscenter

Årsregnskab 2019 Nyborg Idræts- og Fritidscenter

Årsregnskab 2018 Nyborg Idræts- og Fritidscenter

Årsregnskab 2017 Nyborg Idræts- og Fritidscenter

Driftsaftale Nyborg Idræts- og Fritidscenter - godkendt i byrådet 31012017 (underskrevet)

Underskud vedrørende cafédrift i NIF 2017-2022



Punkt 4: Orientering vedr. opfølgning på kortlægning af indsatser vedr.
børn og unges mentale sundhed

S2022-84539

Sagsfremstilling
Byrådet indgik 9. september 2022 en politisk aftale om budget 2023, hvor det fremgår, at forligspartierne ønsker et styrket
fokus på mental sundhed for børn og unge.
På den baggrund besluttede Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 28. september 2022, at der skulle udarbejdes en
kortlægning af Nyborg Kommunes indsatser vedrørende børn og unges mentale sundhed på tværs af kommunale
afdelinger. Efter aftale med chefgruppen i december 2022, blev der udpeget lokale nøglepersoner på tværs af
organisationen, som har bidraget til den samlede kortlægning.
Kortlægningen giver et samlet overblik over de eksisterende tilbud til børn, unge og deres forældre og kobler de
eksisterende indsatser i Nyborg Kommune til de faglige anbefalinger i Sundhedsstyrelsens Forebyggelsespakke
vedrørende mental sundhed. Kortlægningen viser et øjebliksbillede. Arbejdet med sundhedsfremmende og forebyggende
indsatser er en dynamisk proces, hvor ressourcer, effekt og borgernes behov og politiske prioriteringer er afgørende for
om indsatser kvalificeres, nedlægges eller nye kommer til. Flere nuværende tilbud og indsatser stopper løbende, da de er
finansieret af puljer, fonde e.l.
Kortlægningen rummer: 
1) Sundhedsfremmende indsatser, der sigter mod at øge mental sundhed, kompetencer og robusthed blandt børn og unge
2) Forebyggende indsatser målrettet børn og unge med formål om dels at forebygge mentale helbredsudfordringer inden
de opstår og dels at reducere symptomer og risikofaktorer tidligt i livet samt at reducere varigheden og sværhedsgraden af
allerede opståede mentale helbredsproblemer.
Foregribende og indgribende indsatser såsom aflastning, anbringelser og behandling (fx af misbrug og diagnoser) er
uden for kortlægningens afgrænsning, ligesom kortlægningen ikke rummer specifikke anbefalinger til en styrket indsats.
Målgruppen for indsatserne er primært børn og unge i alderen 0-30 år. Nogle indsatser har et aldersspænd til 35 år.
Indsatserne fokuserer således på livsperioden fra barn til voksen, som er en periode i livet, der kan være afgørende for
hvorvidt mistrivsel udvikler sig til fysiske og psykiske sygdomme senere i voksenlivet, hvis de ikke forebygges.
Kortlægning består af 2 afsnit, som:
1) formidler i hvor høj grad Nyborg Kommunes aktuelle indsatser lever op til Sundhedsstyrelsens anbefalinger, samt
fordelingen både på indsatsområder og på tværs i organisationen.
2) viser en totalliste over nuværende kommunale indsatser og tilbud. Listen er opdelt i niveauer fra de faglige
anbefalinger i Forebyggelsespakken vedrørende mental sundhed og fremgår således under overskrifterne: rammer, tilbud,
information og undervisning samt tidlig opsporing. 

Samlet set viser kortlægningen, at Nyborg Kommune i meget høj grad lever op til de faglige anbefalinger i
Forebyggelsespakken vedrørende mental sundhed (Tabel 1). Langt størstedelen af de faglige anbefalinger vurderes af de
lokale nøglepersoner som fuldt implementerede (grøn markering i kortlægningen), mens enkelte anbefalinger vurderes at
være delvist implementerede (gul markering i kortlægningen). Derudover fremhæver kortlægningen, at der på tværs af
kommunale afdelinger er iværksat en lang række indsatser fra strategisk niveau til konkrete tilbud og indsatser sammen
med målgruppen (Figur 5).
På baggrund af kortlægningen foreslår chefgruppen, at der nedsættes en arbejdsgruppe på tværs af afdelingerne i Nyborg
Kommune med henblik på udarbejdelse af anbefalinger vedrørende en styrket indsats, som efterfølgende kan drøftes
politisk. Det foreslås endvidere, at arbejdsgruppen nedsættes på tværs af chefer, ledere, praksiskonsulent og
frontmedarbejdere. 
 
Kortlægningen er sat på som bilag.
Sundhedskonsulent Louise Knudsen og leder af sundhed og Forebyggelse Trine Ulf Enslev deltager i behandling
af punktet på Sundheds- og Forebyggelsesudvalgets møde med en kort præsentation af kortlægningen.
 
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget godkendte på møde 30. august 2023, at chefgruppen nedsætter arbejdsgruppe på
tværs af kommunale afdelinger, som skal udarbejde anbefalinger til en styrket indsats vedrørende børn og unges mentale
sundhed i Nyborg Kommune. Sundheds- og Forebyggelsesudvalget besluttede ligeledes at sende sagen til orientering i
Kultur- og Fritidsudvalget, Skole- og Dagtilbudsudvalget og Social- og Handicapudvalget samt til generel orientering i
Byrådet.

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling



Det indstilles, at udvalget:
- tager kortlægningen til efterretning. 
 

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 26-09-2023
Til efterretning.

Bilag

Præsentation kortlægning af indsatser vedr. børn og unges mentale sundhed - SUFO 30. aug.

Kortlægning af Nyborg Kommunes indsatser vedr. børn og unges mentale sundhed - Den endelige rapport



Punkt 5: Godkendelse af Kultur- og Fritidsudvalgets mødeplan for 2024

S2023-107910

Sagsfremstilling
Der er udarbejdet udkast til mødeplan 2024 til godkendelse.
Kultur- og Fritidsudvalgets møder er som udgangspunkt planlagt efter samme princip som i 2023 - tirsdag eftermiddag kl.
16.30. Der er dog en undtagelse, hvor mødet afholdes en mandag.
Forslag til mødedatoer i 2024:

9. januar
6. februar
4. marts (mandag)
9. april
7. maj
11. juni
13. august
24. september
22. oktober
12. november
3. december

Mødeafholdelse:
Det følger af styrelseslovens § 20, at økonomiudvalg og fagudvalg udøver deres virksomhed i møder.
Udvalgsmøder vil kunne afholdes virtuelt, og de kan også afholdes sådan, at nogle deltagere er fysisk samlet, mens andre
deltager virtuelt (hybridmøder). Udvalgets flertal kan i mødeplanen beslutte, at et møde helt eller delvist skal afholdes
virtuelt og i den forbindelse fastsætte saglige kriterier for, hvornår et medlem kan deltage virtuelt i et ellers fysisk møde.
Hvis det fremgår af mødeplanen, at et møde kan afholdes helt eller delvist virtuelt, kan udvalgsformanden træffe
beslutning herom. Hvis det ikke fremgår af mødeplanen, at et møde kan afholdes virtuelt, kræver det enighed i udvalget
for at afholde mødet helt eller delvist virtuelt. Det skyldes, at mødeplanens angivelse af tid og sted er bindende. En
fravigelse af udvalgets godkendte mødeplan kræver enighed i udvalget.
 

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Det indstilles, at:

Mødeplan for 2024 godkendes.
Udvalgets møder som udgangspunkt afholdes som fysiske møder, men efter omstændighederne kan møder afholdes
helt eller delvist virtuelt.
Udvalgsmedlemmer kan deltage virtuelt i det ellers fysiske møde i tilfælde af, at udvalgsmedlemmet ellers ville få
forfald, idet medlemmet er forhindret i at møde fysisk. Kriterierne svarer til kriterierne for stedfortræderindkaldelse
i den kommunale styrelseslovs § 15.
Udvalgsformanden i særlige tilfælde kan beslutte, at et udvalgsmøde helt skal afholdes virtuelt.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 26-09-2023
Godkendt.
Mødet 9. januar 2024 rykkes til 16. januar 2024.
Starttidspunkt for møder fremadrettet ændres kl. 16.45.

Bilag

Forslag til mødeplan 2024 (ver. 1 ny)



Punkt 6: Orientering : Referat fra møde i Folkeoplysningsudvalget

S2022-8069

Sagsfremstilling
Vedlagt fremsendes referat fra møde i Folkeoplysningsudvalget 31. august 2023.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Det indstilles, at referatet tages til efterretning.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 26-09-2023
Til efterretning.

Bilag

Samlet referat - Folkeoplysningsudvalget den 31-08-2023



Punkt 7: Meddelelser fra formanden, udvalgsmedlemmer og
administrationen

S2021-36965

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden:

Henvendelse fra Nyborg Klatreklub - invitation til at se og prøve faciliteterne
Avlsgården - henvendelse fra foreninger 

Meddelelser fra udvalgsmedlemmer:
 
Meddelelser fra administrationen:

Kort orientering om sag om §-midler

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Til efterretning

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 26-09-2023
Til efterretning.



Punkt 8: Kommende punkter

S2021-36963

Sagsfremstilling
Kommende punkter:

Etablering af billedskole (2. halvår 2023)
Opfølgning på Musikpolitikken 
Tværgående udvalgsmøder med temaet "lige adgang til både læring og kultur"
NGIF - projektidé om halbyggeri 
Plan for nyorganisering af Musicaltalentskolen (November 2023)
Status på Balletskolen (November 2023)
Inspirationsmøde/tur i hele kommunen
Temadrøftelse: cafeteriadrift i kommunens fritidsfaciliteter
Fællesmøde med Folkeoplysningsudvalget
Fællesmøde med Ældreudvalget
Orientering om nye lokaler til foreningerne, der benytter Avlsgården

 

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Til efterretning

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 26-09-2023
Til efterretning.



Punkt 9: Lukket: Meddelelser

S2021-36965



Punkt 10: Lukket: Underskriftsark

S2023-724
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